



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.468.645,57	1.505.270,00	8.990.350,00	1.908.306,75	9.468.645,57	8.540.278,13
RECEITAS DE CAPITAL	702.431,39	23.000,00	136.000,00	205.703,70	702.431,39	869.428,35
SUBTOTAL	10.171.076,96	1.528.270,00	9.126.350,00	2.114.010,45	10.171.076,96	9.409.706,48
(-) DEDUÇÕES	1.580.573,10	269.020,00	1.602.150,00	292.721,73	1.580.573,10	1.493.588,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.803,43	10.320,00	51.800,00	11.564,68	40.803,43	45.001,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.965,00	4.000,00	24.000,00	0,00	31.965,00	54.525,82
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.507.804,67	254.700,00	1.526.350,00	281.157,05	1.507.804,67	1.394.061,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.590.503,86	1.259.250,00	7.524.200,00	1.821.288,72	8.590.503,86	7.916.117,96
RECEITA CORRENTES	9.468.645,57	1.505.270,00	8.990.350,00	1.908.306,75	9.468.645,57	8.540.278,13
RECEITAS DE CAPITAL	702.431,39	23.000,00	136.000,00	205.703,70	702.431,39	869.428,35
SUBTOTAL	10.171.076,96	1.528.270,00	9.126.350,00	2.114.010,45	10.171.076,96	9.409.706,48
(-) DEDUÇÕES	1.580.573,10	269.020,00	1.602.150,00	292.721,73	1.580.573,10	1.493.588,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.803,43	10.320,00	51.800,00	11.564,68	40.803,43	45.001,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.965,00	4.000,00	24.000,00	0,00	31.965,00	54.525,82
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.507.804,67	254.700,00	1.526.350,00	281.157,05	1.507.804,67	1.394.061,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.590.503,86	1.259.250,00	7.524.200,00	1.821.288,72	8.590.503,86	7.916.117,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.586.528,24	1.264.421,37	7.586.528,24	631.709,58	7.454.571,62	1.417.400,49	7.439.512,61	7.017.369,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.586.528,24	1.264.421,37	7.586.528,24	631.709,58	7.454.571,62	1.417.400,49	7.439.512,61	7.017.369,01
DESPESAS DE CAPITAL	915.051,76	152.508,63	915.051,76	23.318,63	910.828,70	114.549,51	577.511,39	1.307.850,58
(-) Deduções	67.353,76	11.225,63	67.353,76	11.362,09	67.353,76	11.362,09	67.353,76	65.278,32
Amortização de Dívida	67.353,76	11.225,63	67.353,76	11.362,09	67.353,76	11.362,09	67.353,76	65.278,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.434.226,24	1.405.704,37	8.434.226,24	643.666,12	8.298.046,56	1.520.587,91	7.949.670,24	8.259.941,27
RESULTADO	-8.434.226,24	-1.405.704,37	-8.434.226,24	-643.666,12	-8.298.046,56	-1.520.587,91	-7.949.670,24	-8.259.941,27
RESULTADO	-6.926.421,57	-1.151.004,37	-6.907.876,24	-362.509,07	-6.790.241,89	-1.239.430,86	-6.441.865,57	-6.865.880,25
RESULTADO	156.277,62	-146.454,37	-910.026,24	1.177.622,60	292.457,30	300.700,81	640.833,62	-343.823,31

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	220.554,71	164.563,04	162.275,48	-2.287,56	-95.900,03	
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	1.227.237,98	1.057.279,87	-169.958,11	250.981,79	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	150.919,38	132.378,68	-18.540,70	-38.902,78	
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	86.273,44	227.522,04	141.248,60	-147.059,44	
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-1.127.320,88	-799.861,03	327.459,85	-417.417,68	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-1.127.320,88	-799.861,03	327.459,85	-417.417,68	
I - Dívida Consolidada	220.554,71	164.563,04	162.275,48	-2.287,56	-95.900,03	
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	1.227.237,98	1.057.279,87	-169.958,11	250.981,79	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	150.919,38	132.378,68	-18.540,70	-38.902,78	
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	86.273,44	227.522,04	141.248,60	-147.059,44	
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-1.127.320,88	-799.861,03	327.459,85	-417.417,68	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-1.127.320,88	-799.861,03	327.459,85	-417.417,68	